В соответствии со статьями 11, 39.2, 39.33, 39.36, 85 Земельного кодекса

Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 г.

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации», пунктом 6 Перечня видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся

в государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов, утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г.

№ 1300, статьей 20.1 Закона Пермского края от 14 сентября 2011 г. № 805-ПК

«О градостроительной деятельности в Пермском крае», постановлением

Правительства Пермского края от 22 июля 2015 г. № 478-п «Об утверждении

положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, на территории Пермского края без предоставления земельных

участков и установления сервитутов, публичного сервитута», Уставом

Добрянского городского округа, пунктом 3.4 Положения об управлении

имущественных и земельных отношений администрации Добрянского

городского округа, утвержденного решением Думы Добрянского городского

округа от 19 декабря 2019 г. № 90, рассмотрев представленные документы,

обращение акционерного общества «Газпром газораспределение Пермь»

от 05 апреля 2024 г. № 265-01-01-75-806,

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разместить объект «газопровод давлением до 1,2 Мпа»

в соответствии с прилагаемым решением о размещении объектов.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации

Добрянского городского округа в установленном законом порядке

обеспечить:

О размещении объекта

Документ создан в электронной форме. № 921 от 10.04.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 1 из 290. Страница создана: 09.04.2024 10:47

2.1. направление копии решения о размещении объекта

с приложением схемы в Федеральный орган исполнительной власти,

уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора,

в орган, осуществляющий муниципальный земельный контроль;

2.2. размещение копии решения о размещении объекта

с приложением схемы на официальном сайте правовой информации

Добрянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru.

3. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Пермь»:

3.1. соблюдать ограничения использования земельных участков

в границах зон с особыми условиями использования территорий, определенных

статьей 105 Земельного кодекса Российской Федерации;

3.2. в течение 1 месяца с момента размещения объектов представить

в управление имущественных и земельных отношений администрации

Добрянского городского округа материалы контрольной геодезической съемки

размещенных объектов на бумажном и электронном носителях

на безвозмездной основе;

3.3. не позднее чем за 10 рабочих дней до начала строительства

газопровода безвозмездно передать в управление градостроительства и

архитектуры администрации Добрянского городского округа копию проектной

документации, подготовленной в установленном порядке;

3.4. в течение 10 рабочих дней после окончания работ по строительству

газопровода безвозмездно передать в управление градостроительства

и архитектуры администрации Добрянского городского округа схему,

отображающую расположение объекта и сетей инженерно-технического

обеспечения, подписанную застройщиком (техническим заказчиком),

с приложением текстового и графического описания местоположения границ

охранной и санитарно-защитной зоны, перечень координат характерных точек

границ такой зоны.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Добрянского городского округа.

Глава городского округа –

глава администрации

Добрянского городского округа                                                           Д.В. Антонов

Документ создан в электронной форме. № 921 от 10.04.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 2 из 290. Страница создана: 09.04.2024 10:47

Приложение

к постановлению администрации

Добрянского городского округа

от                             №

            РЕШЕНИЕ

о размещении объектов № 143

                        Администрация Добрянского городского округа

(наименование уполномоченного органа, принимающего решение о размещении объектов)

в лице главы городского  округа - главы администрации Добрянского

городского округа Д.В. Антонова

разрешает акционерному обществу «Газпром газораспределение Пермь»
(наименование заявителя,

614000, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 43,

телефон 7(342)2181100, факс 7(342)2181115, ugaz@ugaz.ru
его почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)

размещение объекта газопровод  давлением до 1,2 Мпа
(наименование объекта)

на землях, находящихся в государственной собственности,

и части земельного участка с кадастровым номером 59:18:0150101:6938,
                                 (на землях, находящихся в государственной или муниципальной собственности

находящегося в государственной собственности
 согласно сведениям государственного кадастра недвижимости)

на срок     1 год

Местоположение:   Пермский край, Добрянский городской округ,
                                                                                                                  (адрес места размещения объектов согласно сведениям

п. Дивья, ул. Советская, вблизи земельного участка с кадастровым номером

59:18:0150101:6652
                                                                        государственного кадастра недвижимости)

Приложение:   схема предполагаемых к использованию земель или части
                                                                               (схема предполагаемых к использованию земель или части земельного участка,

земельного участка
или кадастровая выписка о земельном участке, или кадастровый паспорт земельного участка)

Глава городского округа –

глава администрации

Добрянского городского округа                                                           Д.В. Антонов

Документ создан в электронной форме. № 921 от 10.04.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 3 из 290. Страница создана: 09.04.2024 10:47

Документ создан в электронной форме. № 921 от 10.04.2024. Исполнитель: Шакирова Э.М.
Страница 4 из 290. Страница создана: 09.04.2024 10:47

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73
	74
	75
	76
	77
	78
	79
	80
	81
	82
	83
	84
	85
	86
	87
	88
	89
	90
	91
	92
	93
	94
	95
	96
	97
	98
	99
	100
	101
	102
	103
	104
	105
	106
	107
	108
	109
	110
	111
	112
	113
	114
	115
	116
	117
	118
	119
	120
	121
	122
	123
	124
	125
	126
	127
	128
	129
	130
	131
	132
	133
	134
	135
	136
	137
	138
	139
	140
	141
	142
	143
	144
	145
	146
	147
	148
	149
	150
	151
	152
	153
	154
	155
	156
	157
	158
	159
	160
	161
	162
	163
	164
	165
	166
	167
	168
	169
	170
	171
	172
	173
	174
	175
	176
	177
	178
	179
	180
	181
	182
	183
	184
	185
	186
	187
	188
	189
	190
	191
	192
	193
	194
	195
	196
	197
	198
	199
	200
	201
	202
	203
	204
	205
	206
	207
	208
	209
	210
	211
	212
	213
	214
	215
	216
	217
	218
	219
	220
	221
	222
	223
	224
	225
	226
	227
	228
	229
	230
	231
	232
	233
	234
	235
	236
	237
	238
	239
	240
	241
	242
	243
	244
	245
	246
	247
	248
	249
	250
	251
	252
	253
	254
	255
	256
	257
	258
	259
	260
	261
	262
	263
	264
	265
	266
	267
	268
	269
	270
	271
	272
	273
	274
	275
	276
	277
	278
	279
	280
	281
	282
	283
	284
	285
	286
	287
	288
	289
	290